Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Sexta-feira, 5 de Abril de 2013 Fortaleza, Ano III - Edição 693Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº. 40/2013

O DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO, Corregedor-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições legais etc.
CONSIDERANDO que a Portaria nº. 15/2013, publicada no D.J.E. do dia 22/02/2013, determinou a realização de Sindicância

para apurar fatos apontados no processo administrativo nº. 8500137-77.2011.8.06.0026;
RESOLVE, nos termos do parágrafo único, do artigo 145, da Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, que dispõe sobre o regime

jurídico dos servidores públicos civis da União, das autarquias e das fundações públicas federais, PRORROGAR o prazo para
conclusão da Sindicância, estendendo-o por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta portaria.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, em Fortaleza, Capital do Estado do Ceará, aos 04 (quatro) dias do
mês de abril do ano de dois mil e treze (2013).

DESEMBARGADOR FRANCISCO SALES NETO

CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 218/2013 O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO
ESTADO DO CEARÁ, O JUIZ DE DIREITO FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais;

Considerando, a solicitação constante do PA nº 8501372-86.2013.8.06.0001, através do qual foi cessado os efeitos da
disposição do servidor junto a prefeitura Municipal de Fortaleza,

Resolve  lotar Daniel Melo de Cordeiro, Oficial de Justiça Avaliador, matrícula 4487.1/0, na Coordenadoria de Cumprimento
de Mandados Judiciais deste Fórum.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se .
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 02 de abril de 2013.
FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES
Juiz Diretor do Fórum

PORTARIA Nº 101/2013 O Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua desta Comarca de Fortaleza, Capital do Estado do
Ceará, o Juiz de Direito, Francisco Luciano Lima Rodrigues, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando  a solicitação formulada pela MM Juíza de Direito, respondendo pela 5ª Vara da Infância e da Juventude
desta Comarca, através do PA 8501253-28.2013.8.06.0001,

Resolve  designar a servidora Adriana Pessoa Lima, matrícula 201495.1/4, para substituir Beatriz Castro Uchôa Moura,
Chefe de Seção de Coordenação das Equipes de Medidas sócio Educativas do Juizado da Infância e da Juventude, durante seu
afastamento em gozo de férias no período de 08 de janeiro a 06 de fevereiro de 2013.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se .
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 06 de fevereiro de 2013.
FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES
Juiz Diretor do Fórum

PORTARIA Nº 222/2013 O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO
ESTADO DO CEARÁ, O JUIZ DE DIREITO FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  a solicitação do PA 8501175-34.2013.8.06.0001 e a necessidade de reorganização do quadro funcional das
Secretarias de Varas deste Fórum.

Resolve  lotar Caroline Reis Bezerra, Técnico Judiciário, matrícula 4293.1/7, na Secretaria da 3ª Vara da Infância e da
Juventude desta Comarca, ficando assim, sem efeito a sua lotação anterior.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 03 de abril de 2013.
FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES
Juiz Diretor do Fórum

PORTARIA Nº 224/2013 O DIRETOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO
ESTADO DO CEARÁ, O JUIZ DE DIREITO FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais;

Considerando  a solicitação do PA 8502034-50.2013.8.06.0001 e a necessidade de reorganização do quadro funcional das
Secretarias de Varas deste Fórum.

Resolve  lotar Marcelo de Vasconcelos Ramos, Técnico Judiciário, matrícula 3229.1/1, na Secretaria da 22ª Unidade do
Juizado Especial Cível e Criminal desta Comarca, ficando assim, sem efeito a sua lotação anterior.

46331
Realce